In patriam redditum , simul ac lux fulserit alma ;
 Idque alii suadere volet , namque Ilion , inquit ,
 Vertere non dabitur Danais . Hæc maximus Ajax ,
 620 Praeconesque ambo referent , si audire juvabit .
 Phœnicem sese ut patrias comitetur ad oras
 Secum habet , invitum sed enim non ducere tentat .
 Talia voce refert , Danai obstupuere silentes .
 Tydides tandem mediis sic servidus infit :
 625 O utinam nunquam Æacidem , Rex maxime Grajum ,
 Flectere tentasses precibus . Satis ille superbus ,
 Elatusque alias , nunc vero elatior , atque
 Deterior longe , quum tot Regesque , ducesque
 Viderit , afflictasque acies sibi tendere palmas .
 630 Quare hunc mitte , precor . Maneat , vel litore solvat .
 Mox repetet pugnas , animus quum suaserit audax ,
 Hancque olli indiderint coelestia numina mentem .
 Nunc fessos reparate artus potuque , ciboque ,
 Et somnos capite , (hoc robur mortalibus ægris
 635 Hæc vis) & roseo Phœbus quum fulserit ortu ,
 Ante rateis equitum turmas , peditumque locatas
 Hortare , Atride , atque aciem duc primus in hostem .
 Hæc ait , assensere omnes , vocemque loquentis
 Mirati , atque animum . Tum Diis libamine facto
 640 Ad naveis tendunt , alta ac tentoria quisque ,
 Et stratis placidi carpebant munera somni .

LIBER DECIMUS.

ARGUMENTUM.

Agamemnon vigilans Achivorum ductores excitat . Ab utroque exercitu speculatores in adversum mittuntur . Ab Gracis Diomedes , & Ulysses , ab Teucris Dolon , quem captum , atque ad interrogata confessum Graci interficiunt . Inde ad sociorum stationem progressi Rhesum , sociosque ejus plures interficiunt , & equos abigentes ad navium stationem redeunt .

Tque duces somno domiti sub nocte jacebant
 Argivum reliqui ; at magnus vigilabat Atrides
 Multa animo volvens , veluti quum fulgurat alto
 Pulchricomæ quondam Junonis ab axe maritus .
 5 Seu pluvia ingenti , vel grandine , vel nive densa
 Obruere arva parans , vel lacrimabilis ora ,
 Et faciem invisam populis ostendere belli .
 Sic Atridæ animum suspiria crebra fatigant ,
 Insolitoque intus quatuntur pectora motu .
 10 Jamque acies spectat Phrygias , flamasque micanteis
 Plaudentumque haurit voces , fremitumque canentum .
 Jamque altas versus puppeis , atque agmina Grajum
 Lumina convertit ; tum moesta silentia terrent ,
 Et gemit adspectans , vellitque a fronte capillos
 15 Multa Jovem incusans , tandem sententia menti
 Illa placet Nelei ad gnatum contendere magnum
 Nestora , consilio si forte adiutus amico
 Exitium ab gente , & ratibus depelleret igneis .